
 1 

Determinazione n. 1069 del 31-10-2006  COPIA 
 

 

COMUNE DI CROTONE 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

UNITA’  DI PROGETTO COMPLESSI ED INIZ. COMUNITARIE 
 

OGGETTO: 
 

DELIBERA CIPE N.20/2004- AFFIDAMENTO CONGIUNTO A SEI PROFESSIONISTI 
DELL’INCARICO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA E IL COORDINAMENTO DELLA SICU-
REZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DEL PROGETTO PILOTA “LUNGOMARE - PORTO-
VECCHIO”.   

 
Responsabile del procedimento: Ing. Sabino Vetta 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 

• Il Comune di Crotone deve procedere con urgenza all’appalto dei lavori finanziati con 
fondi della delibera CIPE 20/2004; 

• Tra le suddette opere sono incluse quelle del progetto pilota “Lungomare – Portovecchio”; 

• Al fine di completare la progettazione, non essendo possibile assicurare con personale in-
terno la fase relativa al progetto esecutivo e al progetto per la sicurezza, si è proceduto ai 
sensi degli artt. 91 e 57 del Decreto Legislativo n. 163 del 12.04.2006 ad un confronto 
concorrenziale tra i professionisti iscritti all’albo individuati da un elenco trasmesso dalla 
Giunta Comunale ( delibera nr.220 del 27.09.2006);   

• I  sedici professionisti inclusi nell’elenco sono stati invitati tutti a fare pervenire le proprie 
offerte e quelle pervenute sono state esaminate dal Comune il giorno 13 ottobre c.a.; 

• Tra le migliori offerte sono state individuate quelle, tutte uguali, di sei professionisti che 
sono stati invitati ad esplicitare l’importo della parcella e a migliorare l’offerta; 

•  I professionisti invitati hanno pertanto esplicitato l’offerta e quantificato la parcella offren-
do tutti le stesse condizioni. 

•  Le offerte selezionate sono state presentate da: - Arch. Giuseppe Monizzi;- Arch. Paolo 
Commodari; - Ing. Salvatore  Talarico; - Arch. Vera Falcone; - Ing. Vincenzo Mano; - Ing, 
Antonio Dionigi Gugliotta; 

• Nella riunione tenuta il 26.10 c.a. è stata concordata e verbalizzata la volontà di addiveni-
re ad un incarico professionale affidato congiuntamente a tutti e sei i professionisti agli 
stessi patti e condizioni e allo stesso prezzo complessivo offerto che verrà pertanto ripar-
tito tra gli incaricati; 

 
Tutto ciò premesso e considerato, 

• Ritenuto affidare congiuntamente ai sei professionisti: : - Arch. Giuseppe Monizzi;- Arch. 
Paolo Commodari; - Ing. Salvatore  Talarico; - Arch. Vera Falcone; - Ing. Vincenzo Mano; 
- Ing, Antonio Dionigi Gugliotta; l’incarico di progettazione esecutiva e il coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione relativa all’intervento del progetto pilota “Lungo-
mare – Portovecchio” 

• Rilevato che per il suddetto incarico è riconosciuto il compenso complessivo di  
€95.000,00 di cui € 60.500,00 per la progettazione esecutiva e di € 34.500,00 per il coor-
dinamento della sicurezza in fase di progettazione, oltre oneri previsti per legge (IVA, o-
neri contributivi e previdenziali, ecc) che verrà ripartito in parti uguali tra tutti i professioni-
sti; 

• Che il corrispettivo è  compatibile con le previsioni di spesa e farà carico sul finanziamen-



 2 

to assentito  con i fondi CIPE 20/2004; 

• Dato atto che l’intervento è finanziato con i fondi della delibera CIPE 20/2004 dell’importo 
complessivo di € 2.250.000,00“; 

VISTO: 

• I  curricula dei professionisti acquisiti agli atti d’ufficio; 

• Il Decreto Legislativo 267/2000; 

• Il Decreto Legislativo 165/2001; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

2. Di Affidare come con il presente atto affida, l’incarico congiunto ai sei professionisti:  
- Arch. Giuseppe MONIZZI nato a Crotone (KR) il 10 marzo 1963, ivi residente in Via C. Colom-
bo nr.123,  codice fiscale MNZ GPP 63C10 D122J Part. Iva  02178870792; 
- Arch. Paolo COMMODARI nato a Crotone (KR) il 06 novembre 1972, ivi residente in Vi Roma 
nr.85 codice fiscale CMM PLA 72S06 D122G ;  
- Ing. Salvatore  TALARICO nato a Catanzaro (CZ) il 27 febbraio 1968 e residente a Crotone 
(KR) in Via  Saffo nr.53, codice fiscale TLR SVT 68B27 C352L;  
- Arch. Vera FALCONE nata a Crotone (KR) il 12 giugno 1963, ivi residente in Via XXV Aprile 
nr.157, codice fiscale FLC VRE 63H52 D122N; 
- Ing. Vincenzo MANO nato a Catanzaro (CZ) l’11 novembre 1967 e residente a Crotone (KR) in 
Via  delle Forche nr.205, cod.fiscale MNA VCN 67511 C352V Partita Iva 02073650794; 
- Ing. Antonio Dionigi GUGLIOTTA nato a Crotone (KR) il 09 ottobre 1962  ivi residente in Via 
Cutro nr.117, codice fiscale GGL NND 62R09 D122N;   
 di progettazione esecutiva e il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione relativa 
all’intervento del progetto pilota “Lungomare – Portovecchio” finanziato con i fondi della delibera 
CIPE 20/2004“dell’importo complessivo di €2.250.000,00; 
 
3. Di Stabilire il compenso complessivo in € 95.000,00, di cui € 60.500,00 per la progettazione 
esecutiva e di € 34.500,00 per il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, oltre I-
VA, oneri contributivi e previdenziali che verrà ripartito in parti uguali tra tutti i professionisti;  
 
4. Il rapporto con i sopra-citati professionisti risulterà regolato dallo schema di convenzione che si 
allega al presente atto per formarne parte integrante; 
 
5. Impegnare la somma complessiva di Euro 125.000,00, di cui € 95.000,00 per compenso com-
plessivo e di 30.000,00 per oneri vari previsti per legge (IVA, oneri contributivi e previdenziali 
ecc.) a carico del finanziamento di cui alla delibera CIPE 20/2004 dell’importo complessivo di 
2.250.000,00, del  corrente bilancio comunale; 
 
6. Dare atto che la presente determina comporta un impegno superiore ad euro 5.000 e pertanto  
viene  inviata alla Corte dei Conti per come stabilito nella deliberazione nr. 4/2006 Sezione Auto-
nomie del 17 febbraio 2006 inerente alle “linee guida per l’attuazione dell’art.1, comma 173 della 
legge 266/05 (finanziaria 2006). 
  

IMPEGNO DI SPESA: IMP.2005/1193/1 

 
Crotone lì, 30.10.2006 

 
IL DIRIGENTE  

                      - Ing. Sabino Vetta - 

 
 
 
 
 
 



 3 

 
-VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE espresso ai sensi dell’art. 151 del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali (DLgs n. 267/2000) attestante la copertura finanziaria. 
FAVOREVOLE. 
Crotone lì, 31.10.2006 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO 
    - Dr. Giuseppe Vilone - 

 
 

 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 Si attesta che copia della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio di que-

sto Comune oggi         31/10/2006         e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
                                    IL DIPENDENTE INCARICATO 

 
                                                                                                                                  . 

 
Proposta n. DETER - 1181 - 2006 

P/A 


